
Abstrakt 

 
Název: Porovnání výsledků spiroergonometrického vyšetření závodníků ve vodním 

slalomu na klikovém ergometru a při jízdě na kanoi.  

Cíle práce: Cílem práce bylo zjistit vztah mezi funkčními ukazateli aerobní zátěžové 

diagnostiky při pádlování na klidné vodě na kanoi a při klikové ergometrii horních 

končetin.  

Metody: K získání dat jsme využili standardizovaný zátěžový test ergometrie horních 

končetin na klikovém ergometru a spiroergometrické vyšetření při pádlování na klidné 

vodě dle stejného zátěžového protokolu.  K testování bylo použito v obou případech 

zařízení Cortex Metamax 3B a sporttesteru Polar RS 800. Ke zjištění vztahů funkčních 

ukazatelů bylo požito korelační analýzy. Míra závislosti byla určována podle Pearsonova 

korelačního koeficientu.   

Výsledky: Výsledky práce poukázaly na rozdíly mezi pádlováním na kanoi na klidné 

vodě a testem klikové ergometrie horních končetin. Průměrné  hodnoty funkčních 

ukazatelů se lišily v rozmezí 5,60 – 14,71 %. Korelační analýza prokázala silnou 

závislost u 3 ze 6 sledovaných funkčních ukazatelů: r= DF 0,761, VMAX r= 0,903, O2tep 

r= 0,921 u zbývajících třech ukazatelů byla prokázána nízká míra závislosti VO2max r= 

0,095, SF r= -0,552, VT r=0,348, LA r=-0,290. 

Klíčová slova: Kliková ergometrie, jízda na kanoi,  spiroergometrie, vodní slalom, 

zátěžová diagnostika. 

	  


